
 
 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270   Página < 1 > de < 1 > 
 

 

PORTARIA Nº 114/2022 

 
Dispõe sobre a concessão de licença especial a 

servidores do Instituto de Desenvolvimento Rural 

do Paraná – IAPAR-EMATER, conforme especifica. 
 

 
 

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 247, da lei nº 
6174, de 16 de novembro de 1970, 
 

RESOLVE :  
 
Art. 1º CONCEDER licença especial aos servidores abaixo relacionados: 
 

NOME/RG LF PROTOCOLO DIAS PERÍODO AQUISITIVO FRUIÇÃO 

ANTONIO NILSON DE SA/ 43588346 1 190298779 30 21/06/2002 20/06/2007 03/10/2022 01/11/2022 

ANTONIO NILSON DE SA/ 43588346 1 190298779 30 21/06/2002 20/06/2007 01/06/2023 30/06/2023 

ANTONIO NILSON DE SA/ 43588346 1 190298779 30 21/06/2002 20/06/2007 02/11/2023 01/12/2023 

EDILSON MOREIRA/ 81542996 1 190118223 90 18/12/2012 17/12/2017 15/08/2022 12/11/2022 

MARCIO MIRANDA/ 10525004 1 191466896 90 21/12/2012 20/12/2017 01/07/2022 28/09/2022 

OSVALDO ISSAO HORIUCHI/18826348 1 190967930 90 14/11/2002 13/11/2007 01/08/2022 29/10/2022 

PAULO ROBERTO MARTINS/ 35714510 1 191079442 90 01/09/2004 31/08/2009 08/09/2022 06/12/2022 

 
 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Curitiba, 01 de julho de 2022. 

 

 


